
Pav - postup 

 

Potřebujeme: 

 modelovací hmota samotvrdnoucí (JO088), 

 barvy (např. KH162510), 

 lak (HA10100), 

 zlatou fix (JO1602M), 

 3 tyrkysové pírka (CI259990), 

 černý tvrdší papír (CI75910), 

 kus hrubšího kartonu, 

 výkres A4 (NT0020 / V4), 

 děrovač (JR4014), 

 lepicí pistoli (PB2470923), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470925), 

 zlatou šňůrku (např. FL13703 nebo ze sady AP397PXWD), 

 štětec (ED040114, ED040180), 

 modelovací špachtle (JO5), 

 tužky s různými průřezy, 

 nit, 

 nůžky (SY45310). 
 

Postup: 
 

1. Ze samotvrdnoucí hmoty si vymodelujeme naplocho tělo a hlavu páva v jednom kuse. Tělo je dlouhé 8 cm a páv je 

vysoký 7,5 cm. Hlava je zobákem otočená stranou. Tloušťka těla je 0,5 - 0,7 cm a zobák trčí do výšky cca 2,5 cm. 



2. Dále si vymodelujeme 6 pírek dlouhých 7,5 až 11 cm a širokých v nejširší části 2,5 - 3,5 cm. Pírek si ovšem můžeme 

připravit i mnohem více. Velikosti páva pak přizpůsobíme velikost podkladu, na který ho přilepíme. Pírka mají tvar 

jako vařečky. Koncem tužek z různými průřezy, zda špachtlemi na modelování vytvoříme na peříčky různé prohlubně 

a zářezy. Necháme ztvrdnout min. 48 hodin. 

3. Po vytvrzení, vymalujeme tělo i pírka v barvách, jaké má na sobě páv: modrou, žlutou, zlatou, tyrkysovou. Oči 

namalujeme černé a zobák žlutý. Na detaily použijeme zlatou fix. 

4. Pro zvýraznění barev, po jejich zaschnutí, natřeme páva ještě lesklým lakem. 

5. Připravíme si podklad, na který páva nalepíme. Potřebujeme bílý tvrdý papír 31 x 21 cm a hrubší krabicový karton, 

který použijeme jako podklad. Karton může být o něco menší než tvrdý papír. Karton a papír slepíme k sobě. V horní 

části v rozích uděláme děrovačkou dírky a provlékneme přes ně zlatou nit, abychom měli za co obrázek zavěsit. 

6. Než páva přilepíme na připravený podklad, ještě si vystřihneme z černého papíru nožičky - 2 cm dlouhé a ve spodní 

části široké cca 1,3 cm. A uděláme si trs tří pírek - modrých a tyrkysových. Pírka zkrátíme na 3,5 centimetru a svážeme 

je tenkou nití. 

7. Nyní můžeme páva přilepit na podklad z bílého papíru a kartonu. Nožičky ve spodní části a peříčka na hlavě jsou 

nalepena pod tělem páva. Lepíme lepicí pistolí. 

8. Na závěr nakreslíme na bílý podklad okolo páva zlatým fixem různé květiny a nakreslíme i tenoučký zlatý rám. Je 

hotovo. 


